2

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ГАВРИЛОВО-ПОСАДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

                                      Принято  30 ноября  2021 года
О принятии контрольно-счетным органом  Гаврилово-Посадского муниципального района полномочий контрольно-счетных органов Гаврилово-Посадского городского поселения,
 Петровского городского поселения, Новоселковского сельского поселения,
Осановецкого сельского поселения, Шекшовского сельского поселения
 по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля
Руководствуясь  частью 11 статьи 3 Федерального  закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», учитывая решения Совета Гаврилово-Посадского городского поселения от 26.11.2021 № 42 «О передаче контрольно-счетному органу  Гаврилово-Посадского муниципального района полномочий контрольно-счетного органа Гаврилово-Посадского городского поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля»,  Совета Петровского городского поселения от  23.11.2021 № 57 «О передаче контрольно-счетному органу  Гаврилово-Посадского муниципального района полномочий контрольно-счетного органа Петровского городского поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля», Совета Новоселковского сельского поселения от 23.11.2021 № 23 «О передаче контрольно-счетному органу  Гаврилово-Посадского муниципального района полномочий контрольно-счетного органа Новоселковского сельского поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля», Совета Осановецкого сельского поселения от 25.11.2021 № 38 «О передаче контрольно-счетному органу  Гаврилово-Посадского муниципального района полномочий контрольно-счетного органа Осановецкого сельского поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля», Совета Шекшовского сельского поселения от 26.11.2021 № 2 «О передаче контрольно-счетному органу  Гаврилово-Посадского муниципального района полномочий контрольно-счетного органа Шекшовского сельского поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля», Совет Гаврилово-Посадского  муниципального района р е ш и л :
1.Контрольно-счетному органу  Гаврилово-Посадского муниципального района  принять полномочия контрольно-счетного органа  Гаврилово-Посадского городского поселения, Петровского городского поселения, Новоселковского сельского поселения, Осановецкого сельского поселения, Шекшовского сельского поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля.

2. Установить, что принимаемое полномочие включает принятие органами местного самоуправления Гаврилово-Посадского муниципального района  муниципальных правовых актов по вопросам переданного полномочия.

3.Установить, что соглашения о передаче контрольно-счетному органу  Гаврилово-Посадского муниципального района полномочий контрольно-счетного органа Гаврилово-Посадского городского поселения, Петровского городского поселения, Новоселковского сельского поселения, Осановецкого сельского поселения, Шекшовского сельского поселения заключаются на срок  полномочий Совета Гаврилово-Посадского муниципального района,  но не более чем до  31.12.2025г.
4. Установить, что финансовые средства для  осуществления передаваемого полномочия  направляются из бюджетов Гаврилово-Посадского городского поселения, Петровского городского поселения, Новоселковского сельского поселения, Осановецкого сельского поселения, Шекшовского сельского поселения в бюджет Гаврилово-Посадского муниципального района  в виде межбюджетных трансфертов в размерах,  определяемых методикой определения размера  межбюджетных трансфертов, являющейся неотъемлемой частью соглашений о передаче полномочий.

5. Установить, что материальные ресурсы (недвижимое и  движимое имущество), необходимые  для осуществления  передаваемого полномочия находятся в муниципальной собственности  Гаврилово-Посадского муниципального района в соответствии с пунктом 5 части 1 статьи 50 Федерального  закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
6. Направить настоящее решение в Советы Гаврилово-Посадского городского поселения, Петровского городского поселения, Новоселковского сельского поселения, Осановецкого сельского поселения, Шекшовского сельского поселения.
7.Опубликовать настоящее решение в сборнике «Вестник Гаврилово-Посадского муниципального района» и разместить на официальном сайте Гаврилово-Посадского муниципального района http://гаврилово-посадский.рф.

8. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

И.о. Главы Гаврилово-Посадского

муниципального района

                 В.Э. Тензок

Заместитель Председателя Совета

Гаврилово-Посадского

муниципального района                                                      Н.В. Пономарева
г. Гаврилов Посад

30 ноября 2021 года
№ 90